Prazo de Validade:75% do prazo total de 
validade do produto, Forma Farmacêutica: 
Injetável, Unidade De Fornecimento: Frasco-
ampola com 20 ml. Código do 
Item: 3.3.90.30.18.02.0057.000005-01 

FA 

10  

8,71 87,10 

Valor Total da aquisição:  R$    5.095,73 

(Cinco mil, noventa e cinco reais e setenta e três centavos) 

4. JUSTIFICATIVA 

4.1. A presente proposição justifica-se pela necessidade de suprir a Diretoria Veterinária 

de insumos de medicamentos mínimos necessários para a atuação junto aos animais 

assistidos pela Fundação Jardim Zoológico de Brasília – DF;

[...]

financeira após o atesto e aprovação do pedido; 

11.8. Permitir aos funcionários da contratada (devidamente identificados) acesso às 

dependências da contratante caso necessário. 

12. DA AVALIAÇÃO DO CUSTO 

12.1. O valor da aquisição ficou em R$ 5.095,73 (Cinco mil, noventa e cinco reais e 

setenta e três centavos), o detalhamento dos valores se encontra na Planilha de Preços.  

13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

13.1. Caso o não cumprimento de quaisquer subitens relativos às obrigações contratuais, a 

contratada estará sujeita às sanções previstas na nos artigos 86 e 87 da Lei n.º 8.666/93